МУ «Грозненский РОО»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. БЕРКАТ-ЮРТ

ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

(МБОУ «НОШ с. Беркат-Юрт»)

МХЬ «Грозненски К1ДО»

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ

«ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

БЕРКАТ-ЮЬРТАРА ЙУЬХЬАНЦАРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ»

(МБЙХЬ «БЕРКАТ - ЮЬРТАРА ЙЙИ»)

ВЫПИСКА  ИЗ  П Р И К А З А

01.09.2025                 № 53

с. Беркат-Юрт

Об утверждении цикличного

меню на 2025-2026 учебный год

В целях организации сбалансированного рационального питания

учащихся 1-4 классов МБОУ «НОШ с. Беркат-Юрт» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить цикличное меню на 2025-2026 учебный год (приложение).

2. Усилить ответственность за проведением контроля по организации

питания детей, соблюдению санитарных норм и правил по организации

питания детей.

3. Заместителю директора по АХЧ Вацуеву М.С-Х.:

3.1. Своевременно оформлять договора с поставщиками;

3.2. Усилить контроль за доставкой продуктов, точностью веса,

количеством, качеством и ассортиментом получаемых из магазина

продуктов, строго в соответствии с примерным 2-х недельным меню;

3.3. Принимать продукты при наличии сертификата качества на

поступающий товар.

4.  Повару Хусаиновой Р.Ш.:

4.1. Работать строго в соответствии с технологическими картами и по

меню- требованию на каждый день.

5.  Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

 Утверждаю:

Директор МБОУ «НОШ

с.Беркат-Юрт»

____________М.С-Х.Вацуева
                                                                                                                                         01.09.2025г.

                                                                 Цикличное меню

для детей от 6.5 до 11 лет

на 2025-2026 учебный год

                (завтрак)

                                                                       1 неделя

День Наименование Выход,г Белки,г Жиры,г Углеводы,г ЭЦ,ккал

Понедельника

Котлета куриная 70 6,65 12,6 19,6 218,4

Хлеб пшеничный 50 3,94 0,5 24,14 116,82

Картофельное пюре

№377
100 2,7 4 5,8 70

Чай с лимоном №459 200 0,03 0,1 9,5 39,02

Яблоко №338 80 1,2 0,4 16,8 75,6

Итого 500 14,52 17,6 75,84 519,84

Вторник

Каша рисовая с

изюмом №177
170 4,93 8,81 38,85 254,41

Чай с молоком или

сливками №378
200 1,52 1,35 15,9 81,83

Хлеб пшеничный 50 3,94 0,5 24,14 116,82

Яблоко №338 80 1,2 0,4 16,8 75,6

Итого 500 11,59 11,06 95,69 528,66

Среда

Омлет с сыром №275 150 16,87 23,25 2,81 287,97

Чай с лимоном №459 200 0,03 0,1 9,5 39,02

Хлеб пшеничный 60 4,73 0,6 24,14 120,88

МАСЛО

СЛИВОЧНОЕ

(ПОРЦИЯМИ) №14

10 0,08 8,2 0,13 74,64

Яблоко №338 80 1,2 0,4 16,8 75,6

Итого 500 22,91 32,55 53,38 598,11

Четверг

Рис припущенный

№305
100 2,43 2,87 24,45 133,35

Чай с молоком или

сливками №378
200 1,52 1,35 15,9 81,83

Хлеб пшеничный 70 5,52 0,7 33,8 163,58

Сосиски "Особые

халяль"
50 4,75 6,75 1,37 85,23

Яблоко №338 80 1,2 0,4 16,8 75,6

Итого 500 15,42 12,07 92,32 539,59

пятница

Рыба припущенная 90 15,6 0,6 0,96 71,64

Картофельное пюре

№377
150 4,04 6 8,7 104,96

Хлеб пшеничный 50 3,94 0,5 24,14 116,82

МАСЛО

СЛИВОЧНОЕ

(ПОРЦИЯМИ) №14

10 0,08 8,2 0,13 74,64

Чай с молоком или 200 1,52 1,35 15,9 81,83

Директор                                                                            М.С-Х. Вацуева

сливками №378

Итого 500 25,18 16,65 49,83 449,89

2 неделя

Понедельник

Рыба припущенная 75 13 0,5 0,8 59,7

Рис отварной №304 100 2,43 3,58 24,46 139,78

Хлеб пшеничный 50 3,94 0,5 24,14 116,82

Чай с лимоном №459 200 0,03 0,1 9,5 39,02

МАСЛО

СЛИВОЧНОЕ

(ПОРЦИЯМИ) №14

15 0,12 12,3 0,19 111,94

Булочка домашняя 60 4,2 6,7 27,8 188,3

Итого 500 23,72 23,68 86,89 655,56

Вторник

Сырники из творога

запеченые №286
100 15,8 5,3 17,9 182,5

Чай с молоком или

сливками №378
200 1,52 1,35 15,9 81,83

Хлеб пшеничный 50 3,94 0,5 24,14 116,82

МАСЛО

СЛИВОЧНОЕ

(ПОРЦИЯМИ) №14

10 0,08 8,2 0,13 74,64

Яблоко №338 80 1,2 0,4 16,8 75,6

Булочка домашняя 60 4,2 6,7 27,8 188,3

Итого 500 26,74 22,45 102,67 719,69

Среда

Запеканка из творога

№279
150 23,85 11,55 22,5 289,35

Чай с лимоном №459 200 0,03 0,1 9,5 39,02

Хлеб пшеничный 60 4,73 0,6 24,14 120,88

МАСЛО

СЛИВОЧНОЕ

(ПОРЦИЯМИ) №14

10 0,08 8,2 0,13 74,64

Яблоко №338 80 1,2 0,4 16,8 75,6

Итого 500 29,89 20,85 73,07 599,49

четверг

Греча отварная №4,3 100 5,73 4,06 25,76 162,5

Хлеб пшеничный 50 3,94 0,5 24,14 116,82

Котлета куриная 70 6,65 12,6 19,6 218,4

Чай с лимоном №459 200 0,03 0,1 9,5 39,02

Яблоко №338 80 1,2 0,4 16,8 75,6

Итого 500 17,55 17,66 95,8 612,34

пятница

Рис отварной №304 100 2,43 3,58 24,46 70

Хлеб пшеничный 50 3,94 0,5 24,14 120,88

Чай с лимоном №459 180 0,02 0,09 8,55 35,09

МАСЛО

СЛИВОЧНОЕ

(ПОРЦИЯМИ) №14

20 0,16 16,4 0,26 74,64

Котлета куриная 70 6,65 12,6 19,6 218,4

Яблоко №338 80 1,2 0,4 16,8 75,6

Итого 500 14,4 33,57 93,81 594,61

		2025-11-16T23:06:48+0300
	Вацуева Милана Саид-Хасановна